Præterea iam post finitū opus Cathedræ, quolibet anno Quinq; millia florenorū Poloni, + acliū ad vitæ suæ tempora, utinā longissima, pro

Fabrica Ecclesiæ dare appromisit, prout & enumerat. Hoc benevolentia modò, sepimenta Ecclesiæ de cocto latere cum porta in medio, & duabus turribus in angulo assurgunt, pavimenta & tegmenta Ecclesiæ secundario reparantur. Malignitas etenim quædam sive loci, sive cuiusvis alterius rei incusanda, nam postquam Quinque millia florenorum Polonica-
 + millia pro fundatione Vicariorum obtulit ordinationibus optimis circa cultum divinum eandem instruxit. Vice Decanum, Vice Custodẽ, Concionatorem ac Residentẽ Canonicũ fundavit constituit. Officium Consistoriale continuo ad eandem manere voluit. Hæc Ecclesia Cathedralis simul est & Parochialis, quæ suo Fundatori liberalissimo in perennẽ memoriã & gra

gratitudinem, tale auro in marmore notatum posuit elogium.

Anno Domini 1746 *ser. art. pap. sed. ser. reg.*

Samueli Joanni de Ossa Ozga Dei & Apostolicæ Sedis gratiã. Episcopo Kijoviensi & Czerniechoviensi.

Ecclesia obligationem, pro integritate,
 Patria gratitudinem, pro libertate,
 Maiestas benevolentiam, pro fidelitate,
 Senatus Authoritatẽ, pro Consiliorum sublimitate,

Curia immortales gratias, pro legũ immunitate
 Capitulũ æviternã memoriã, pro Pastoralis & Paterna Charitate,

Diaecesis infinita obsequia, pro sui dilatatione
 Hoc templũ Cathedrale suffragia, pro sui munifica fundatione,

Q

De-

Debent.

Primus Præsul, in quo uno est, quod mirentur & imitentur posteris, invidiant Prædecessores.

CAPITULUM. Cathedrale Kijoviense.

Non uno sæculo Matre sua orbata fuit Diæcesis, suâ Sponsa carebat Capitulum, imo ubinâ sit Diæcesis propria, ignorabat Capitulum, idcirco per varias Diæceses suis consilijs quærebat reclinatorium. Statim in primo limine felicissimi sui ingressûs in Episcopatum Kijoviensem & Czerniechoviensem, non potuit pati modernus Illustrissimus Præsul tantum disordinem suæ Diæcesis, primam curam adhibuit ad conducendum Capitulum in proprios lares, prout fortunato auspicio, etiam ad præsens, ad suam Cathedram Zytomiriæ fundatam conspicitur, ex quo Deo maior gloria, Diæcesi incrementum fidei, Palatinatui Kijoviensi Ornamentum non sine admiratione hominum accrevit.

Hoc Capitulum, pro stemmate habet Sanctam
Sophi

Sophiam cum tribus filiabus, scilicet titulum + antiquæ Ecclesiæ Cathedralis.

Iuxta antiquam praxim nullus Prælatorum aut Canonorum fasces huius Capituli obtinere potest, nisi prius ex quatuor stemmatibus, quatuor testibus Nobilibus possessionatis & extrina saltem inscriptione Reformatoria terrestri Officiosa deducta Nobilitate.